CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de Silo Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP, 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

Oficio 188/2022/CMS

Sarapui, 25 de Maio de 2022.

A Vossa Senhoria
Antanio Mendes de Queiroz  Junior
Diretor de Obras Viação e Urbanismo
18.225-000 — Sarapui SP

Assunto: Vistoria de via para denominação

Sirvo-me do presente para cumprimentá-lo cordialmente e solicitar do setor
competente, atestado emitido pela Diretoria de Obras Viação e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Sarapui, de que o local possui as condições mínimas de infraestrutura
exigida pela Lei Federal 6766/79, o local com interesse em denominar está localizada
no Bairro Morada do Sol, em anexo segue o mapa com o destaque da rua.

Este pedido faz se necessário, considerando o ato da mesa 01/22 que Dispõe
sobre os documentos necessários para entrada de Projeto de denominação de via
municipal e tendo em vista que recentemente houveram projetos vetados de acordo com
esta diretoria após análise e vistoria  in  loco, no qual justificaram que não atenderam os
critérios adequados à denominação de próprio municipal, sendo de extrema importância
para esta Casa de Leis os documentos requisitados para real demonstração aos nobres
Edis.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta
consideração.

Respeitosamente,

Romiri DÍ o Holtz
V reat or

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SARAPUi

ESTADO DE SÃO PAULO
GOVIIINO MUNICIPAL DI 5ARAPUI

tiumptia

Sarapui, 30 de Maio de 2022.
OFÍCIO N° 207/2022/GAB

A Sua Excelência,

Presidente da Câmara de Sarapui

Laércio Lance Rodrigues

Assunto: Envio de Termo de Vistoria

Prezado Presidente,

Venho por meio deste, cumprimentar Vossa Excelência e dos

Dignos Vereadores que compõem essa Egrégia Câmara Municipal, e

aproveito o ensejo para encaminhar o termo de vistoria de via para

denominação, conforme solicitado.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de

elevada estima e distinta consideragao.

Prefeitoirunicipio de Sarapui
Gustavo So  z Barros Vieira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE SÃO PAULO

Paco  Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"  GOVERNO  VUNfC& OR
. affile

DECLARAÇÃO

Processo: 3751/1/2022
Ao: Gabinete

Assunto: Vistoria de via para denominação
Requerente: Câmara Municipal

Após vistoria  "in  loco", certifico que a via atende a todas as
requisições necessárias de infraestrutura para denominação.

o que tenho a declarar.

Sarapui, 27 de maio de 2022.

Atenciosamente,

ALEX  ARAUJO PRADO DOS SANTOS
Diretoria de Obras, Viação e Urbanismo

Praga  13 de Margo, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 — e-mail gabinete*,sarapuisp.gov.br  - CEP

13225-000

Th

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"  GOVERNO  MU CPA. PE SARAPtli
..1 114,31111111111nSei Z•4C:1:,

ii
‘, iiIi

+ 	r
foal+

0411.0110%
4'  IOW +

, 	-1

.0100".46
.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de Sito Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 58/2022

"Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e dá outras providências."

Romirio  Diego Holtz,  vereador no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de
Sarapui, propõe o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "Gentil Rodrigues", no Bairro Morada do Sol, a
estrada sem nome que tem seu inicio na Estrada Vicinal Benedito Bento de Medeiros (-
23.62580, -47.83234) e segue por aproximadamente 210m (-23.624181, -47.833324).

Art.  2° Das placas denominativas constarão as inscrições:

"Rua Gentil Rodrigues"

Art.  3° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 01 de Junho de 2022.

A
Oil ty

Romfir- i Di go Holtz
erea or

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

Upcum.

e 	ors

.13 	Enviar rotas para seu sma,tphone

via Av. Humberto Fabricio  Holtz 	I min

t)otallte,

Conheça Varzca de Baixo

0000 S

p 	• IN Postos do gasolina 	Supermercado:, 	Hotéis 	4 Ma

varlet  ponto  tie portkla a de dentin°

14101,1,r

I 	 Hul

io•

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

Gentil Rodrigues, nascido em 11 de Novembro de 1942, natural de Sarapui, filho

de Islatina Rodrigues. Gentil contraiu matrimônio com Tereza dos Santos Rodrigues e

residiu na Rua Benedito Bento de Medeiros, no Bairro Morada do Sol.

Gentil dedicou muitos anos de sua vida trabalhando como lavrador e também em

algumas fazendas. Faleceu no dia 29 de Janeiro de 2014, aos 71 anos.

4 	• 	-

REPtsucAFEDERATNA 	A .
REGISTRO CIVIL DAS PES§OAS NATURAIS

CERTIDÃO DE OBITO

NOME:
GENTIL RODRIGUES **

si Al  Ft  iCULA:
** 116475 01 55 2014 4 00038 078 0025900-83 **

CS DE :DADE

oocumetiro mew
Etenoa

RG 19051896C
SIM

i  --SEW
..A.SCCLTNO

cOR 	mnADD CWWl El
CASADO - 71

Fiit#çAO E REstoesctor
;,TINA RODRIGUES *** RESIDSNTE NA RUA BENEDITO BENTO VE MEDEIROS N 130, MORADA DO SOL, SARAPUI

,

sp

oATA rtoRA  co  FALIEGOIENT
VINTE E NOVE DE JANEIRO DE DOIS MIL E QUATORZE -

As

0805 H

LOCAL OE FALECOIEST UBDISTRITO
.0 HOSPITAL REGIONAL DE ITAPETININGA/SP,

 NESTE  S

CAUsApa
MORTE SUBITA

CARDIACA, DOENCA ISOUtMICA CARDIACA, ATEROSCLEROSE, ACIDENTE

VASCULAR CEREBRAL, GANGRENA SECA
mEmasos INISRIORE$ ESWERDOS ***

SEPULTAMENTO/CREMACAO(MUMICIPIO E
ceuvrtmo, st coNreccer-------^ otwootrrt

C sepvItamento foi realizado no cemiterio Municipal, TEZ
A DOS SANTOS

em Sarapui/SP.

RODRIGUES

i4ome emOuvaoloE00:046W000MEDIcoodEwivrrouo

r. CATO HUGO JUBRAN MOURA CG N° 104198

osseRvApeessAve 0(a) declarante apresentou o(s) seguinte(s) documento(s) do(a) falecido(a):

RG n.* 190518960,  CPT  n.°  35451127908, certidAo de
 casement°  sob n' 1254,

livro n°  8, folhas n°
 123, beneficio n.* 1439301660, carteira de trabalho

n.° 070602 serie n° 00602 , nasoido
 am

 11(11/1942. Registro feito em trAm

de fevereiro de dois mil e quatorze. VIDE

CARTÓRIO  OE REOISTRO CIVIL

‘' SO3DISTRITO
- 	IhEN.t...TA 0.F CsLiVEIRA BAsserro

ieua - oAdeci 	 wore
, 	pti» Dt Nitvilo de Rezeoto, e 4o 9 -

)Centco

Eleneetoc ^ocelot»

' 	- 	0 lapeanircas • SP
'EP 18.200- I 60

MEMO DE EIAOLUMENTOS

. 	&Md.  rtapertin961 e sewn sp org.tt 	 C  ' .

0 canoed° as 	e veer:S*51km Dot,*

di 	v  de 2414

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8